
                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 1002942661/0100 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 216, e-mail: sszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLE ORBIS 

pro školní rok 2024/2025 

79-41-K/41 Gymnázium denní forma vzdělávání, 1. kolo 

Přihlášky ke studiu se podávají od 1. února do 20. února 2024.  

Přihláška lze podat třemi způsoby: 

1. elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY 

2. v podobě výpisu získaného z informačního systému 

3. na tiskopisu osobně, poštou nebo datovou schránkou 

Písemné testy v rámci jednotné přijímací zkoušky se budou konat v 1. kole přijímacího řízení v budově školy v 

termínech 12. a 15. dubna 2024. 

Zveřejnění výsledků je stanoveno na 7. května 2024. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu podmínek přijímacího 

řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností 

nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí 

podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající 

zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 

Pokud uchazeč požaduje zajištění uzpůsobených podmínek při konání přijímací zkoušky, je nutno doložit tuto 

skutečnost vyjádřením školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce. Ředitelka školy poté 

rozhodne o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky. 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 422/2023 Sb., Vyhláška o přijímacím 

řízení ke středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích, stanovila ředitelka školy následující kritéria pro 

uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium: 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 
 
1. prospěchu v 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, nebo v odpovídajících pololetích víceletého 

gymnázia 
 

Hodnocené předměty v obou pololetích: český jazyk a literatura, anglický jazyk, dějepis, matematika, 
zeměpis, přírodopis. 
 

Bodové hodnocení předmětů podle stupně klasifikace Body 

Výborný 2 

Chvalitebný 1 

Dobrý 0 

Dostatečný                       -4 

Nedostatečný                       -8 

Maximální počet bodů za prospěch ze ZŠ 24 

http://www.orbiszlin.cz/


                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 1002942661/0100 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 216, e-mail: sszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

 

 
2. výsledku Centrem zadávané jednotné zkoušky, která se skládá z testů z matematiky a z českého jazyka 

a literatury 
 

Bodové hodnocení centrálně zadávaných testů Body 

Test z matematiky 50 

Test z českého jazyka a literatury 50 

Maximální počet bodů za testy 100 

 
Kritérium jednotné zkoušky 
 
Uchazeč splní kritérium pro přijetí po vykonání jednotné zkoušky, jestliže u písemných testů získá alespoň 15 
bodů z matematiky a alespoň 15 bodů z českého jazyka a literatury. 

Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke vzdělávání 
ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. 
Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 
přijímací zkoušky. 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i 
didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce může škola umožnit uchazeči konat v ukrajinském jazyce i písemný 
test školní přijímací zkoušky. Sdělení o tom, zda škola konání zkoušky v ukrajinském jazyce umožní, ředitel 
školy zveřejní v rámci kritérií přijímacího řízení. V případě oborů vzdělání s talentovou zkouškou toto sdělení 
ředitel školy připojí k těmto skutečnostem bezodkladně. Pokud škola písemný test školní přijímací zkoušky 
zadá v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít 
překladový slovník. 
 
Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami ředitelka školy upraví podmínky přijímacího řízení a 
uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. Jednotná zkouška pak 
probíhá v souladu s tímto doporučením a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 

http://www.orbiszlin.cz/


                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 1002942661/0100 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 216, e-mail: sszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

 

3. dalších skutečností, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
 

• olympiády a soutěže 
 
Za umístění do 6. místa v 7. až 9. ročníku ZŠ nebo odpovídajících ročnících víceletého gymnázia, v okresních a 
vyšších kolech olympiád nebo soutěží z jazyků, dějepisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie a přírodopisu 
získá uchazeč: 
 

Umístění v okresním kole Body 

1. místo 10 

2. místo 9 

3. místo 8 

4. místo 6 

5. místo 4 

6. místo 2 

 

Umístění v krajském kole Body 

1. místo 12 

2. místo 11 

3. místo 10 

4. místo 8 

5. místo 6 

6. místo 4 

 

• jazykové certifikáty 
 
Za jazykový certifikát (Flyers, A2 Key, B1 Preliminary, B2 FCE, CAE, Fit in Deutsch, Zertifikat Deutsch, DELF) 
může uchazeč získat maximálně 36 bodů. Uvedené bodové hodnoty získá uchazeč při dosažení nejlepšího 
bodového skóre dané úrovně zkoušky, při zisku menšího počtu bodů při zkoušce obdrží uchazeč adekvátně 
snížený počet bodů do hodnocení při přijímacím řízení. 
 

Úroveň podle SERRJ Body 

A1 2 

A2 4 

B1 6 

B2 8 

C1 11 

 
V případě, že uchazeč získá jazykové certifikáty z více cizích jazyků, započítá se mu každý cizí 
jazyk zvlášť. 
 
 
 
 
 
 

http://www.orbiszlin.cz/


                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 1002942661/0100 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 216, e-mail: sszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

 

V přijímacím řízení se uchazeči řadí podle celkového součtu získaných bodů 
 

Hodnocení Maximální počet bodů 

1. Prospěch 24 

2. Centrálně zadávané testy 100 

3. Další skutečnosti osvědčující schopnosti 
Umístění v olympiádách – okresní kolo 
Umístění v olympiádách – krajské kolo 
Jazykový certifikát z jednoho cizího jazyka 
Jazykový certifikát z druhé cizího jazyka 

 
10 
12 
11 
11 

Maximální možný bodový zisk 168 

 
Ke studiu budou přijati uchazeči, kteří současně dosáhnou: 
 
1. nejvyššího celkového součtu bodů, 
2. splní kritérium pro Centrem zadávané jednotné zkoušky. 
 
Pokud se bude při přijetí rozhodovat mezi dvěma a více uchazeči se stejným celkovým součtem bodů, bude se 
postupovat následovně: 
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů bude 
 

a) dána přednost uchazeči, který získá vyšší celkový počet bodů za centrálně zadávané jednotné testy z 
matematiky a českého jazyka. 

 
Pokud nebude možno mezi uchazeči rozhodnout, bude 
 

b) dána přednost tomu, který získá větší počet bodů z centrálně zadávaného testu z matematiky. 
 
Pokud nebude možno mezi uchazeči rozhodnout, bude 
 

c) dána přednost uchazeči, který získá větší počet bodů za další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče. 

 
Pokud opět nebude možno mezi uchazeči rozhodnout, bude 
 

d) dána přednost uchazeči, který získá větší počet bodů za otevřené úlohy z matematiky. Pokud by na 
rozhraní přijatý – nepřijatý nebylo možno mezi uchazeči rozhodnout ani na základě výše uvedených 
podmínek a) – d), nebude přijat ke studiu žádný z nich. 

 
Pokud nebude možno v 1. kole přijímacího řízení přijmout výše uvedený předpokládaný počet uchazečů z 
důvodu nesplnění kritéria pro přijetí po vykonání přijímací zkoušky, nebo malého počtu uchazečů, proběhne v 
termínu vyhlášeném na internetových stránkách školy 2. kolo přijímacího řízení. 
 

Ke studiu nebude přijat uchazeč, který byl ve sledované klasifikaci hodnocen stupněm prospěchu 

nedostatečný. 

 

http://www.orbiszlin.cz/


                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 1002942661/0100 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 216, e-mail: sszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude zveřejněno formou seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem dne 7. května 2024. Seznam bude zveřejněn na veřejně přístupném místě ve škole a na 

webových stránkách školy. 

Vzdání se práva na přijetí  

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do 

daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 

přijímacího řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

Odvolání  

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j odst. 

5. Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté v důsledku opravných a podobných prostředků nemá vliv na přijetí 

uchazeče do jiného oboru středního vzdělání. 

 

 

Ve Zlíně dne 26. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Blaha Hlavňovská 

ředitelka školy 

 

 

http://www.orbiszlin.cz/

		2024-01-26T08:53:03+0100
	Mgr. Kateřina Blaha Hlavňovská




